
t
Y
Ev
E9'

8uin, 25 de mazo de 2025

VISTOS

lngreso de Solic¡tud de Permiso de Obra Menor, Exped¡ente N'9116 BE de fecha de ¡ngreso l2 de
mazo del 2024, de la prop¡edad ubicada en Hector Lobos P¡nto N'742, Rol de Avalúo 4648€,
suscrita a nombre del representante legal Carol¡na Roias Balmaceda y patrocinado por la
profes¡onal arquiteclo Serg¡o Altam¡rano Albornoz.
Acta de Observaciones em¡tida con fecha 10 de mayo del 2024.

CONSIDERANDO:

Debido a que el expediente superando el plazo establec¡do para la subsanación de observaciones,
es que se aplica el último inciso del Artículo '1.4.9. de la O.G.U y C "En el evento en que el
¡nteresado no suósane o aclare las obseruaciones en un plazo de 60 d¡as, conlados desde la
comunicación formal del Dirccaot de Obtas Municipales, éste deberá rechazar la solicitud de
aprobación de anteprcyecto o de permiso, en su caso, y devolver fodos ,os antecedentes al
¡nteresado, debidamenle t¡mbrados".

RESUELVO:

2' Se podrá considerar un nuevo ingreso con el Formulario Minvu correspondiente y todos los
antecedenles necesarios conforme normativa vigente.

4" Anótese, en el registro especial de esta Dirección de Obras lvlunicipales, archivese los originales y
otórguese copia a los ¡nteresados.

a
,
a

Jl

O\RECI

(ll

O IBACAC E MEZ
ARQUITE

o DE OBRAS M NICIPALES

ct
o

9116 BE
N'133/2025

ITUSTRE }.IU1{ICIPALIDAD DE BUII{

Re
te

krlu Cad¿l/ M 4/5 - hv'ntu¡ncl

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE BUIN
Drecctól de Obras tÁanrrpa/es

RESOLUCTÓN N"133/ 2025
Rechazo Expedrente N"9116 BE

Sollcrlud de Permrso de Obra Menor

1'Por lo anteriormente expuesto SE RECHAZA la Solicitud de Permiso de Obra Menor, Exped¡ente
DOM N"9116/2024 de fecha de ingreso 12 de mazo del 2024, cuyos antecedentes deben ser
retirados dentro de los l5 días hábiles, a partir del recibo de la presente comunicac¡ón,

3" En cuanto a los derechos mun¡cipales, la sol¡citud no presenta un pago de g¡ro munic¡pal por
concepto de ingreso a esta Dirección de Obras.


